
Obecní úřad RAJE
Nám. l. Máje 250,6]9 02 Ráječko, IČ: 00280844

Datum: 22.11.2021

Věc: Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace, částečné poskytnutí
informací dle zákona č. 106/1999, o svobodném přístu|u k informacím

č.i.z tlztzozt

Obec Ráječko, se sídlem Nám.1 . máje č.250,679 02 Rá ( dále jen ,,povinný subjekt" )
jako místně příslušný povinný subjekt k poskytnutí in ve smysluust. § 2 odst. 1 zákona
č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ( dále jen InťZ") se zabýval Vaší
žádostí tj. žádostí

 (dálejen ,,žadatelu) o
a v souladu s Inž rozhodl takto:

Otáaka č.2
Objednavatelem jsou pánové

informací ze dne 16.II.202I

č. 1 č. 2 ó.3, č. 4, č. 6,č.7.

Okružní, Novostavba vodovodu a

Povinný subjekt odmítá v souladu s § 15 odst. l, IníZ aši žádost o informaci v rozsahu
poskytnout.otázky č. 5 z důvodu reálné neexistence informace, žácláte

Povinný subjekt poskytuje informace v rozsahu

otáZkač.I
Účel predmětných ptaci jercalizace stavby,, Ráječko -
vodovodních přípoj ek",kterábyla povolena Rozhodnutím lkého úřadu Blansko, čj. MBK
2674912020 ze dne 5.6.2020, nabytí právní moci nastalo 7.2020.

Otázkaě.3
Stavebníky jsou pánové 

Otázkač,4
Náklady hradí stavebníci

Otázkaě.6
Přístup k nemovitostem byl během stavby zajištěn ke všem nemovitostem - k nemovitostem
po čp. 379 z ulice Klínky a k nemovitostem po čp.359 z ulice Na Výsluní.



otáZkač.7
Během rcalizace stavby byl odvoz odpadu, dovoz pošty apříjezd složek integrovanélro systému
po dobu nezbytně nutnou, zajištěn ke všem nemovitostem - po čp.379 zulíce Klínky a
k nemovitostem po čp.359 zulice Na Výsluní.

Povinný subjekt se podané žádosti o informace velmi pečlivě zabýn,a|, ve §naze
poskytnout zaznamenané informace provedl nezbytná šetření, prověření, vyhledávání
informací věnoval a žádost o poskytnutí informací vyřídil.

OdŮvodnění odmítnutí poskytnutí informací dle § 15 odst. 1 InťZ

Otázkač.5
Povinný strbjekt prověřil, prošetřil existenci požadovaných infornraci,když provedl šetření v
rámci vlastní agendy formou vyhledávání listin ve spisovně.

Povinný subjekt veden snahou poskytnout žadateli informace se vyhledávání zaznamenaných
informací věnoval velmi pečlivě. Informací o tom, kolik činí celkové náklady narea|izaci stavy
vodovodu a vodovodních přípojek nedisponuje zdůvodu nezaznamenání informace a jeji
reálné neexistence,

Povinný subjekt v rámci výše uvedených šetření dospěl k závěru, že nedisponuje
informací, o kterou byl žadatelem požádánv rozsahu otázky č.5, z faktického důvodu,
že tato informace reálně neexistuje.

Ze zákonné definice informace obsažené dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 10611999 Sb. vyplývá,
Že informace musí být zaznamenaná, tj. že informační povinnost povinného subjektu se
může vztahovat pouze k informacím reálně existujícím.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku
Dle ust. § 16 odst. I zákonač. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znéní lzeproti tomuto rozhodnutí podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému
úřadu Jihomoravského kraje. Odvolání se podává prostřednictvím podání k obci Ráječko.

Vít Rajtšlégr, starosta obce Ráječko




